
Integruotų teritorijų vystymo programų  

rengimo ir įgyvendinimo gairių  

1 priedas 

 

 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ LENTELĖ 

 

Stiprybės Aktualumo 

įvertinimas 

Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos* 

1.   

2.   

…   

 

Silpnybės Aktualumo 

įvertinimas 

Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos* 

1.   

2.   

…   

 

Galimybės Aktualumo 

įvertinimas 

Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos* 

1.   

2.   

…   

 

Grėsmės Aktualumo 

įvertinimas 

Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos* 

1.   

2.   

…   
 



2 

 

* Veiksnio svarbą pagrindžianti statistinė informacija, gyventojų apklausų duomenys, kitų savivaldybių, regionų, valstybių, susidūrusių 

su panašiomis problemomis, patirtis, ryšys su valstybės ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentuose nustatytais tikslais, kitos 

prielaidos, pritaikytas matematinis indeksavimo ar prognozavimo (galimybėms ir grėsmėms) metodas ir pan. Nepateikus suteiktą įvertinimą 

pagrindžiančios informacijos, laikoma, kad veiksnio aktualumas yra vidutinis (3 balai).  

 

1. Atlikus programos įgyvendinimo teritorijos situacijos analizę, įvertinta statistinė ir faktinė informacija ir pagal šią informaciją įvardytos 

vystymosi tendencijos ir problemos suskirstomos į keturių tipų veiksnius: į stiprybes, silpnybes (problemas), galimybes ir grėsmes ir pateikiamos 

lentelėje. 

2. Nurodomi tik tie veiksniai, kurių pagrindu nustatomi programos įgyvendinimo teritorijos vystymo tikslai ir uždaviniai (arba svarstyti 

alternatyvūs tikslai ir uždaviniai). 

3. Šalia kiekvieno veiksnio SSGG lentelėje penkių balų sistemoje įvertinamas atitinkamo veiksnio aktualumas (kur „5“ reiškia „labai svarbus 

veiksnys“, „4“ reiškia „svarbus veiksnys“, „3“ – „vidutinės svarbos veiksnys“, „2“ – „mažos svarbos veiksnys“, „1“ – „nesvarbus veiksnys“).  

4. Veiksniams suteikti aktualumo įvertinimai naudojami atliekant programos įgyvendinimo teritorijos vystymo tikslų, uždavinių ir priemonių 

alternatyvų pasirinkimo vertinimą pagal gairių 5 priede pateiktas metodines rekomendacijas. 

5. Analizuojami veiksniai turi atitikti visus skiriamuosius kriterijus, nurodytus lentelėje:  

Plėtros veiksniai Skiriamieji kriterijai 

Stiprybės teigiamos; 

vidinės, t. y. egzistuojančios nustatomoje programos įgyvendinimo teritorijoje; 

esami faktai, pagrįsti šiuo metu žinoma informacija. 

Silpnybės (problemos) neigiamos; 

vidinės; 

esami faktai, pagrįsti šiuo metu žinoma informacija. 

Galimybės teigiamos; 

išorinės, t. y. egzistuojančios už programos įgyvendinimo teritorijos ribų ir (arba) 

priklausančios nuo reiškinių, vykstančių tarptautiniu, šalies ar ūkio šakos mastu; 

ateities tendencijos, t. y. prognozuojami reiškiniai, galintys daryti įtaką vystymuisi 

ateityje. 



3 

 

Grėsmės neigiamos; 

išorinės; 

ateities tendencijos. 

 

 


